東京武蔵村山ロータリークラブ事務局/例会場 武蔵ビル3Ｆ301Ａ/武蔵ビル2Ｆ平成の間 〒208-0004東京都武蔵村山市本町2-16-1

ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252 Ｅメール：t-mmrc＠ crest.ocn.jp ●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

「共に学び、そして実践しよう」

点 鐘 波多野 晃夫 会長

会務報告 波多野 晃夫 会長

〇第二回多摩分区連絡会の報告
・8月4日（金）ホスト秋川ＲＣ 五日市黒茶屋
で行われた。

〇8月5日（土）伊奈平苑盆踊りの参加報告

〇訃報
・当クラブの内野会員のお父様
が8月8日にご逝去された報告。
謹んでお悔やみ申し上げます。

司会 原田 友義 SAA会場運営委員

斉 唱

奉仕の理想
ソングリーダー
宮﨑 茂夫 会員

来客紹介

〇セルヒオ ピニジャ ロペス 君
（青少年交換学生）
〇黒木 暁 さん
（2017～18年 青少年交換派遣学生）
〇坂田 拓人 さん
（2017～18年 青少年交換派遣学生）

本日の例会

納涼会

「高尾山ビアマウント」

次回の例会

卓 話

２０１７～１８年度ＲＩテーマ

【第２１８６回例会週報】２０１７年８月９日（水）

出席報告

幹事報告 新海 正人 幹事

〇東大和ＲＣより事業計画書が届いています。

〇当クラブの活動計画書の配布
のお知らせ。

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

34名 24名 77.42% 74.18％→80.65％

〇事前メーキャップ
比留間 孝司 会員（地区米山）
野島 征 会員（東大和ＲＣ）

〇出席免除会員
榎本 昭 会員
内野 均 会員
比留間 市郎 会員

みなさん、こんにちは。セニョール・セルヒオ。
こんにちは。デンベニーロ・セルヒオ。
デ・ジャポン晃夫・波多野、プレジデンテ・東
京武蔵村山ロータリークラブ。
本日は、交換留学生のセルヒオ君、ジュニアカ
ウンセラーの黒木さん、坂田さんの３人の若人
をお招きして、楽しい例会になると思います。
後ほど、ご紹介させて頂きます。

～波多野 会長 あいさつ～

☆波多野晃夫会長・新海正人幹事⇒交換留学生のセルヒオ
君ようこそ日本へ、そして武蔵村山へ。

そしてジュニアカウンセラーの黒木さん、坂田さん1年間
よろしくお願い致します。

☆宮﨑茂夫会員⇒荒井さん入会おめでとうございました。
本日のイニシエーションスピーチにより深く、ロータリー

の仲間になると思います。よろしくお願いいたします。
☆野島征会員⇒交換留学生セルヒオ君ようこそ我がクラブ
へ。日本の生活エンジョイして下さい。

☆比留間孝司会員⇒誕生祝を頂きありがとうございます。
☆倉内淳会員⇒スペインからセルヒオ君日本へようこそ！

1年間よろしくお願いします。

◆ 今回計 １５,０００円
累 計 ２９５,０００円

ニコニコＢＯＸ （ 嶋田哲男 親睦委員 ）

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日 ◇ス ポ ンサ ー クラ ブ 東京立川ロータリークラブ
◎会 長 波多野 晃夫 ◎ 幹 事 新海 正人 ○ 副会長 倉内 淳 ○ 副幹事 比留間 一義
□ クラブ会報委員長 田代 和也 副委員長 篠原 幸宏 委 員 堀田 弘一郎 宮﨑 正巳 金井 一三 遠田 努

委員会報告

〇プログラム委員会 宮崎 茂夫 委員長
・8／9（水）のプログラム変更のお知らせ
会員増強の卓話からイニシエーションスピー
チに変更。
・クラブ会報 事業計画書のお知らせ。

〇親睦委員会 嶋田 委員
・8／23（水）武蔵村山ＲＣ納涼会のお知らせ
16時、西武信金前出発。
高尾山ビヤガーデン18:00～20:00を予定。

・休会のお知らせ 8月16日（水）

〇青少年委員会 田代 副委員長
・8月5日（土）成田空港へ交換留学生のお出
迎え

〇クラブ会報委員会 田代 委員長
・8月23日（水）納涼会の時間の訂正報告。
14時誤りで、正しくは16時

みなさん、こんにちは。荒井と申します。
6月からお世話になっておりますが、なかなか、
会議に出れなくて申し訳ありません。
生まれは、昭和40年7月5日、因みに2年下で
すが、嫁と同じ誕生日です。
子供の頃から巨人ファンの父の影響で野球を始
め、嫌々の野球でしたが高校生まで野球を続け
て来ました。
平成元年、専修大学を卒業し、株式会社ＴＫＣ
に入社し同年、山梨県センター長、営業本部課
長に抜擢。
平成12年9月、ダン＆ブラッドストリートジャ
パン株式会社に入社し、そこで企業コンサルタ
ントを行い会計、給与、販売管理のシステムの
コンサルティングを学ぶ。翌年5月、コンフィ
デンス株式会社に入社。営業アウトソーシング
プロジェクトマネージャーでセールス企画部門
でのマネージャーを経験し、現在の礎の社会保
険労務士の勉強を友達の勧めで行うことになる。
その後、株式会社ビジネスブレイン太田昭和、
ウチダスペクトラム株式会社を経て平成23年
2月に社会保険労務士の資格を5回目で取得し、
独立の道を歩き始める。
現在は、商工会連合会エキスパートバンク相談
員や国民金融公庫主催のセミナーの講師などを
行っております。
事務所は、昭和の森の手前で事務所を構え、ス
タッフ5名で業務を行っております。
趣味は、ゴルフの練習です。他には、子供の頃
から将棋を嗜み、腕前は今まで負けたことはあ
りません。
今、仕事、家庭、出会いの三つの場を自分の中
で考えており、ロータリークラブを三番目の場
として考えております。まだ、ロータリークラ
ブに関しては、よくわかりませんが、宜しくお
願いいたします。

ご清聴ありがとうございました。

卓 話

イニシエーションスピーチ

荒井 孝育 会員

セルヒオ君、黒木さん、坂田さんと記念撮影

～ 会員増強の件 ～ 田中 委員長

内野委員長の卓話の代役で田中委員長が
会員増強の卓話をした。

・自分自身がロータリークラブを好きにな
らないとロータリークラブの勧誘はでき
ない。
・一人が一人を紹介して頂ければ、それが
一番の理想である。
・商工会のハーフウェイ委員会
との合同例会の実施を模索中